
UCHWAŁA NR XLVIII/392/2023 
RADY GMINY BIELSK PODLASKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. 
z 2023r., poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023r., poz. 572) w związku z art. 44 ust. 3, ust. 3a i ust. 4 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2022r., poz. 916; zm.: Dz. U. z 2022r., poz. 1726, 
poz. 2185, poz. 2375) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody, oznaczonego numerem ewidencyjnym 265,  jednego drzewa 
gatunku wiąz szypułkowy, znajdującego się w miejscowości Plutycze, ustanowionego zarządzeniem Wojewody 
Białostockiego Nr 3/79 z dnia 14.02.1979r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 3, poz. 18). 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych, ze względu na które ustanowiono pomnik przyrody. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bielsk Podlaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego. 

 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Stanisław Olszewski 
 

Id: E7CC2DA6-39A1-407B-9B36-2AD58428F4C6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Wiąz szypułkowy został ustanowiony pomnikiem przyrody Rozporządzeniem Wojewody Białostockiego 
Nr 3/79 z dnia 14.02.1979r. (Dz. Urz. Woj. Biał. Nr 3, poz. 18). Znajduje się w miejscowości Plutycze, gm. 
Bielsk Podlaski. 

Pomnik przyrody gatunku wiąz szypułkowy o obwodzie pnia 247 cm, mierzonego na wysokości 130 cm jest 
w wieku ok.150 lat. Drzewo jest całkowicie spróchniałe i powalone przez wiatr. 

Zniesienie formy ochrony jest więc uzasadnione w rozumieniuu art. 44 ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 roku o ochronie przyrody (j.t. Dz. U. z 2022r., poz. 916 z późn. zm.) ze względu na utratę wartości 
przyrodniczych i krajobrazowych. 

Id: E7CC2DA6-39A1-407B-9B36-2AD58428F4C6. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



